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BOP.0033.5.2025 

Protokół z I posiedzenia Suwalskiej Rady Seniorów  

w dniu 20 stycznia 2025 r. 

w Urzędzie Miejskim w Suwałkach  

 I posiedzenie Suwalskiej Rady Seniorów (SRS) V kadencji zostało zorganizowane 

przez Prezydenta Miasta Suwałk. 

 Posiedzenie odbyło się 20 stycznia 2025 r. w sali nr 146 Urzędu Miejskiego  

w Suwałkach. Rozpoczęło się o godz. 12.00, zakończyło o godzinie 14.00. 

  W posiedzeniu wzięło udział 9 członków SRS piątej kadencji. Lista obecności  

w załączeniu. Posiedzenie prowadził Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk. Gośćmi 

pierwszej części posiedzenia byli także członkowie SRS czwartej kadencji.  

 Posiedzenie otworzył Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk. Prezydent 

przywitał zebranych. Najpierw podziękował członkom Suwalskiej Rady Seniorów czwartej 

kadencji. 

- Bardzo dziękuję za Państwa społeczną pracę w Suwalskiej Radzie Seniorów - mówił 

Czesław Renkiewicz, prezydent Suwałk. - W naszym mieście mieszka ok. 16 tysięcy 

seniorów, dlatego każde podejmowane przez Państwa działanie na ich rzecz było bezcenne. 

Mam nadzieję, że będzie teraz Państwo służyć doświadczeniem i dobrymi radami członkom 

nowej rady. 

Prezydent wręczył członkom SRS czwartej kadencji pamiątkowe dyplomy  

i publikację.  

Następnie Prezydent pogratulował nowym członkom.  

- Gratuluję Państwu wyboru i życzę, żebyście przeprowadzili cenne inicjatywy na 

rzecz osób starszych oraz czerpali satysfakcję z pracy w radzie – mówił Prezydent.    

 

Następnie posiedzenie przebiegało według porządku, jak poniżej:  

1. Wskazanie przez Prezydenta protokolanta posiedzenia.  

2. Przypomnienie zasad głosowania na Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego  

i Sekretarza Suwalskiej Rady Seniorów.  

3. Wybór Przewodniczącego SRS. 

4. Wybór Wiceprzewodniczącego SRS. 

5. Wybór Sekretarza SRS.  

6. Przekazanie dalszego prowadzenia posiedzenia przez Prezydenta nowemu 

Przewodniczącemu.  

7. Ustalenie trybu pracy, tzn. ustalenie miejsca, dnia tygodnia, godziny, kiedy 



2 

 

członkowie mogą odbywać posiedzenia. 

8. Ustalenie sposobu kontaktowania się Przewodniczącego i Sekretarza z członkami 

SRS. 

9. Propozycje spotkań lub innego sposobu komunikowania się SRS z mieszkańcami – 

seniorami. 

10.  Inne sprawy. 

11. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Prezydent Czesław Renkiewicz zlecił protokołowanie posiedzenia Agnieszce Szyszko, 

Kierownikowi Biura Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.  

Prezydent przedstawił zgromadzonym porządek posiedzenia. Spytał, czy ktoś wnosi 

uwagi do porządku posiedzenia.  

Nikt nie wniósł uwag, jednogłośnie przyjęto porządek posiedzenia.  

 

Ad 2.  

Prezydent przedstawił zasady głosowania na Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Suwalskiej Rady Seniorów, zawarte § 7 ust. 2 załącznika 

do uchwały nr LII/573/2014 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 września 2014 r. w sprawie 

powołania Suwalskiej Rady Seniorów. Zgodnie z tymi zasadami Suwalska Rada Seniorów 

wybiera ze swojego grona w trzech głosowaniach jawnych bezwzględną większością głosów 

Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza. Z wyborów sporządza się protokoły.  

Mirosława Dorochowicz poprosiła, ponieważ nie wszyscy członkowie Suwalskiej 

Rady Seniorów się znają, aby każdy przedstawił się krótko. Nastąpiła prezentacja. 

 

Ad 3. 

Następnie Prezydent poprosił o zgłoszenia kandydatów/kandydatek na funkcję 

Przewodniczącego/Przewodniczącej. Danuta Kożuchowska zgłosiła Andrzeja Sorokę. 

Prezydent spytał, czy zgłoszony wyraża zgodę. Kandydat wyraził zgodę.  

Następnie Prezydent spytał o innych kandydatów/kandydatki na funkcję 

Przewodniczącego/Przewodniczącej. Innych kandydatów nie zgłoszono. Prezydent zarządził 

więc głosowanie jawne przez podniesienie ręki.  

Osiem osób zagłosowało „za”.  Jedna osoba wstrzymała się od głosowania. Tym 

samym przewodniczącym Suwalskiej Rady Seniorów został  Andrzej Soroka.  

Z przeprowadzonego głosowania sporządzono protokół (w załączeniu). 
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Ad 4. 

Prezydent poprosił o zgłoszenia kandydatów/kandydatek na funkcję 

Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczącej.  

Andrzej Soroka zgłosił Danutę Kożuchowską. Prezydent spytał, czy zgłoszona wyraża 

zgodę. Kandydatka wyraziła zgodę.  

Następnie Prezydent spytał o innych kandydatów/kandydatki na funkcję 

Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczącej.  

Kazimierz Jakimowicz zgłosił Elżbietę Olejnik. Prezydent spytał, czy zgłoszona 

wyraża zgodę. Kandydatka wyraziła zgodę.  

Prezydent spytał o innych kandydatów/kandydatki na funkcję Wiceprzewodniczącego/ 

Wiceprzewodniczącej. Innych kandydatów nie zgłoszono. 

W związku z dwoma kandydaturami zgłoszonymi na Wiceprzewodniczącą Prezydent 

zarządził najpierw głosowanie jawne przez podniesienie ręki nad kandydaturą Danuty 

Kożuchowskiej. Siedem osób zagłosowało „za”. Dwie osoby wstrzymały się od głosowania. 

Tym samym głosowanie nad drugą kandydaturą stało się zbędne. Danuta Kożuchowska 

została Wiceprzewodniczącą Suwalskiej Rady Seniorów.  

 

Ad 5. 

Prezydent poprosił o zgłoszenia kandydatów/kandydatek na funkcję Sekretarza. 

Andrzej Soroka zgłosił Elżbietę Olejnik. Prezydent spytał, czy zgłoszona wyraża zgodę. 

Kandydatka wyraziła zgodę.  

Prezydent spytał o innych kandydatów/kandydatki na funkcję Sekretarza. Innych 

kandydatów nie zgłoszono.  

Prezydent zarządził głosowanie jawne przez podniesienie ręki nad kandydaturą 

Elżbiety Olejnik. Osiem osób zagłosowało „za”. Jedna osoba wstrzymała się od głosowania. 

Tym samym Elżbieta Olejnik została wybrana Sekretarzem Suwalskiej Rady Seniorów.  

 

Ad 6. 

Prezydent pogratulował Przewodniczącemu, Wiceprzewodniczącej i Sekretarz  

i przekazał Przewodniczącemu dalsze prowadzenie posiedzenia.  

 

  Ad 7. 

Przewodniczący poprosił o propozycje co do trybu pracy Suwalskiej Rady Seniorów, 

tj. częstotliwości spotkań, dni tygodnia, pór dnia, kiedy członkowie mogą spotykać się na 
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posiedzeniach. Wspólnie ustalono, że najlepszym terminem jest pierwszy poniedziałek 

miesiąca o godzinie 12. Na następne posiedzenie umówiono się 3 lutego w Centrum Trójki.  

 

Ad 8. 

Przewodniczący spytał o najwygodniejszy sposób kontaktowania się z członkami 

Rady. Agnieszka Szyszko, kierownik Biura Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

zaproponowała stworzenie listy kontaktów członków SRS, którą za zgodą wszystkich, 

otrzymałby każdy z członków SRS. Następnie sporządziła taką listę w dziewięciu 

egzemplarzach i rozdała obecnym.  

 

Ad 9. 

Co do sposobu kontaktowania się z mieszkańcami seniorami postanowiono, że 

decyzja o ewentualnych dyżurach zapadnie na pierwszym posiedzeniu. 

Kierownik Biura Współpracy z Organizacjami przekazała, że informacje o radzie 

ukazują się regularnie w zakładce na stronie Miasta Suwałki.  

 

Ad 10. 

Przewodniczący spytał, czy są jeszcze inne sprawy, które chcieliby poruszyć obecni 

na spotkaniu.  

Zwrócono uwagę na potrzebę zacieśnienia kontaktów z suwalskimi klubami seniora  

i ustalono, że na kolejne posiedzenie zostaną zaproszeni przedstawiciele klubów seniora. 

 

Ad 11. 

Przewodniczący podziękował członkom Rady za udział w posiedzeniu. Na tym 

zakończono posiedzenie i zakończono protokół. 

 

W załączeniu: 

Załącznik nr 1 - Lista obecności,  

Załącznik nr 2 - Protokół z wyborów na Przewodniczącego/Przewodniczącej SRS, 

Załącznik nr 3 - Protokół z wyborów na Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczącej SRS, 

Załącznik nr 4 - Protokół z wyborów Sekretarza SRS. 

 

Suwałki, dnia 21.01.2025 r.  

Protokół sporządziła: 

Agnieszka Szyszko, Kierownik Biura Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
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Załącznik nr 2 

do protokołu z I posiedzenia  

Suwalskiej Rady Seniorów 

 

Protokół z wyborów  

Przewodniczącego/Przewodniczącej Suwalskiej Rady Seniorów  

 

 

1. Prezydent Miasta Suwałk, który prowadził pierwsze posiedzenie Suwalskiej Rady 

Seniorów stwierdził na podstawie listy obecności, że w wyborach uczestniczy 9 z 9 

uprawnionych członków Suwalskiej Rady Seniorów.  

 

2. Na funkcję Przewodniczącego/Przewodniczącej zgłoszono jednego kandydata: Andrzeja 

Sorokę. 

 

3. Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego.  

 

4. Andrzej Soroka otrzymał następującą liczbę ważnie oddanych głosów: 

8 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

1 głos wstrzymujący się 

 

5. W związku z powyższym bezwzględną większością głosów na funkcję Przewodniczącego 

wybrany został Andrzej Soroka. 
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Załącznik nr 3 

do protokołu z I posiedzenia  

Suwalskiej Rady Seniorów 

 

Protokół z wyborów  

Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczącej Suwalskiej Rady Seniorów  

 

 

1. Prezydent Miasta Suwałk, który prowadził pierwsze posiedzenie Suwalskiej Rady 

Seniorów stwierdził na podstawie listy obecności, że w wyborach uczestniczy 9 z 9 

uprawnionych członków Suwalskiej Rady Seniorów. 

 

2. Na funkcję Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczącej zgłoszono dwie kandydatki: 

1) Danutę Kożuchowską; 

2) Elżbietę Olejnik. 

 

3. Danuta Kożuchowska wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącej.  

 

4. Elżbieta Olejnik wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącej.  

 

5. Danuta Kożuchowska otrzymała następującą liczbę ważnie oddanych głosów: 

7 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

2 głosy wstrzymujące się 

 

6. Tym samym głosowanie nad drugą kandydaturą okazało się zbędne. 

 

7. W związku z powyższym bezwzględną większością głosów na funkcję 

Wiceprzewodniczącej wybrana została  Danuta Kożuchowska. 
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Załącznik nr 4 

do protokołu z I posiedzenia  

Suwalskiej Rady Seniorów 

 

Protokół z wyborów  

Sekretarza Suwalskiej Rady Seniorów  

 

1. Prezydent Miasta Suwałk, który prowadził pierwsze posiedzenie Suwalskiej Rady 

Seniorów stwierdził na podstawie listy obecności, że w wyborach uczestniczy 9 z 9 

uprawnionych członków Suwalskiej Rady Seniorów. 

 

2. Na funkcję Sekretarza zgłoszono Elżbietę Olejnik. 

 

3. Elżbieta Olejnik wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

4. Elżbieta Olejnik otrzymała następującą liczbę ważnie oddanych głosów: 

8 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

1 głos wstrzymujący się 

 

5. W związku z powyższym bezwzględną większością głosów na funkcję Sekretarza wybrana 

została Elżbieta Olejnik.  

 

 

 

 


